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Lénda:  Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

Drejtuar: Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve

Té nderuar anétaré t& Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve

Kodi Zgjedhor autorizon Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve té realizojé procesin e kéqyrjes sé
mépasshme t& fletéve t& votimit dhe materialeve zgjedhore, pas shpalljes sé rezultatit
pérfundimtar t€ zgjedhjeve.

Kéqyrja e mépasshme e fletéve t& votimit dhe e materialit zgjedhor béhet pér t& verifikuar
rregullsing dhe saktésing e veprimtarisé sé administratés zgjedhore pérgjaté administrimit t&
procesit dhe vlerésimit e numérimit t€ votave

Bazuar né vendimin nr. 800, daté 20.10.2023, t&¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér
pércaktimin e procedurave t& kéqyrjes paszgjedhore t€ fletéve t& votimit dhe materialeve
zgjedhore, pér zgjedhjet e organeve t& vetéqeverisjes vendore”, administrata e KQZ-s¢ zhvilloi
procesin e kéqyrjes paszgjedhore, i cili u zhvillua nga data 06.11.2023 deri m& 26.11.2023.

N& zbatim & pikés 3 t& nenit 167/2, kéqyrjes iu nénshtruan 10% t€ qendrave té votimit. Nga
totali prej 5213 qendra votimi, numri i gendrave té votimit q& u verifikuan &shté 526 QV.

Pérzgjedhja e gendrave t& votimit ishte rastésore dhe u bé me short. Mé 23 Tetor 2023, u hodh
short ndérmjet 5208 gendrave t& votimit nga 5213 né total dhe né pérfundim t€ tij, u pérzgjodhén
526 gendra votimit sipas aneksit nr. 1 bashkélidhur t& kétij raporti, q€ pérfagésojné 10% té
gendrave t&€ votimit pér ¢do KZAZ.

Né listén e QV-ve pér t& cilat u hodh short nuk u pérfshiné ato té€ kéqyrura nga KAS gjaté
procesit ankimor pér t& dyja organet (5 QV né total), ndérsa QV té cilat u kéqyrén pér njérin prej
organeve u pérfshing n& short pér tju nénshtruar verifikimit pér organin e paankimuar/
pakéqyrur mé par¢.

Nga 526 QV-t& e pérzgjedhura 8 QV ishin kéqyrur pjesérisht nga KAS (Kutia ¢ Materialeve
Zgjedhore 1 QV, Kutia ¢ votimit pér kryetar 7 QV), ndérsa né Zonat ¢ Administrimit té
Zgjedhjeve ku éshté implementuar PEVN (pajisja elektronike e votimit dhe numérimit) u
pérzgjodhén népérmjet shortit 40 QV.

Pér bashkiné Kukés, né kuadér té zgjedhjeve té pjesshme pér kryetarin e bashkisg, t€ njéjtat QV
t& pérzgjedhura pér kéqyrjen né kuadér té zgjedhjeve té pérgjithshme vendore t& 14 Majit 2023,
iu nénshtruan verifikimit edhe pér zgjedhjet e datés 24.9.2023.
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Pér kéqyrjen e fletéve té votimit dhe materialeve té votimit pér 526 QV-t€ u ngritén & grupe pér
kéqyrje, té cilét vlerésuan dhe plotésuan procesverbalet pérkatése pér administrimin €

informacionit.

T& dhénat e pasqyruara né procesverbalet pérkatése té kéqyrjes u pérpunuan dhe u analizuan. N&
kuadér t& procesit té analizés sé gjetjeve, u konstatuan shkelje administrative.

Né pérfundim té procesit té kéqyrjes, duke marré né konsideraté problematikat e evidentuara dhe
t& referuara né raportin e miratuar me vendimin nr. 48, daté 16.5.2024 “Pér miratimin e raportit
mbi gjetjet kyge té procesit 1€ kqyrjes paszgjedhore té fletéve té votimit, materialit zgjedhor dhe
pajisjeve 1€ votimit dhe numérimit elektronik (PEVN) (€ pérdorura né zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datrés 14 amj 2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar té bashkisé Kukés té
datés 24.09.2023”, u rekomandua marrja sanksionit administrativ t& cilat synojné ritjen ¢
eficencés dhe vendimmarrjes sé administratés zgjedhore té nivelit té treté.

Né mbéshtetje t& neneve 19, shkronja “c” dhe pikés 1 t& nenit 171 t& ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢”, t& ndryshuar, nenit 35 n& vendimin nr.
03, daté 06.11.2020 t& Komisionit Rregullator “Pér miratimin e rregullores p&r ményrén e
funksionimit dhe zhvillimit t& seancave t&¢ Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve”,
rekomandoj té vendoset sanksion administrativ, gjobé n¢ masén 3,000 — 90,000 Leké refernar
pikés nr. 2 t& vendimit nr. 48, daté 16.5.2024 t&€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér
anétaret ¢ Grupeve t& Numérimit t&§ Votave (aneksi nr. 4 i raportit, qé i bashkélidhet vendimit)
pérgjegjés pér shkeljet e konstatuara.

Nga té dhénat qé disponohen nuk rezulton gé anétaret e GNV-ve né fjalé t& jené pérsérités pér
shkeljen e kryer.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje sanksioni administrativ, ju vemé né dispozicion provat si mé
poshté vijon:

—  Vendim nr. 48, daté 16.5.2024 “Pér miratimin e raportit mbi gjetjet kyge t€ procesit t&
kqyrjes paszgjedhore té fletéve t& votimit, materialit zgjedhor dhe pajisjeve t€ votimit dhe
numérimit elektronik (PEVN) t& pérdorura né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore
t¢ datés 14 maj 2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar té bashkis€é Kukés t& datés
24.09.2023”.

— Raporti mbi gjetjet e kéqyrjes sé mépasshme t& fletéve t&€ votimit dhe t& materialit
zgjedhor t& pérdorura nga komisionet zgjedhore né zgjedhjet pér organet e qeverisjes
vendore té datés 14.5.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé Kukés t€ datés
24.9.2023.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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REPUBLIKA E SHGQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 16.5.2024 Nr: 48 QOra: 12:00

VENDIM
PER
MIRATIMIN E RAPORTIT MBI GJETJET KYCE Tk PROCESIT TE KEQYRJES PASZGJEDHORE
TE FLETEVE TE VOTIMIT, MATERIALIT ZGJEDHOR DHE PAJISJIEVE TE VOTIMIT DHE
NUMERIMIT ELEKTRONIK (PEVN) TE PERDORURA Ni ZGJEDHJET PER ORGANET E
OEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023, DHE PER ZGJEDHJET PER KRYETAR TE
BASHKISE KUKIS TE DATES 24.09.2023.

N& mbéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronjat “c” e “n”, e 2, 23, pika 8, dhe 167/2, t€ ligjit
nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioneri
Shtetéror 1 Zgjedhjeve

VENDOS:

1. Miratimin e raportit mbi gjetjet nga kéqyrja paszgjedhore e fletéve t& votimit, materialit zgjedhor dhe
pajisjeve t& votimit dhe numérimit elektronik t& 526 (peséqind e njézet e gjashté) gendrave t€ votimit
sipas materialit & i bashkélidhet kétij vendimi.

2. T’i kérkoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve vendosjen e sanksioneve administrative
ndaj anétaréve ¢ Grupeve t& Numérimit t& Votave pérgjegjés pér shkeljet e konstatuara nga
kqyrja, sipas listés n& aneksin 4 te raportit, qé i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare € Komisionit Qendror

té Zgjedhjeve.
T
/ ) “Pér miratimin e raportit mbi gjetjet kyge t€ procesit t€
Data: 16.05.2024 Nr: 48 kqyrjes paszgjedhore & fletéve té votimit, materialit
Ora: 12:00 bl / zgjedhor dhe pajisieve t& votimit dhe numérimit
N elektronik (PEVN) té pérdorura né zgjedhjet pér organet

e geverisies vendore t& datrés 14 amj 2023 dhe pér
zgjedhjet pér kryetar 1€ bashkis€ Kukgs 1€ datés
24.09.2023"



4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 30 (tridhjeté) ditéve n€ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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“Pgr miratimin e raportit mbi gjetjet kyce & procesit t&
Data: 16.05.2024 Nr: 48 kqyrjes paszgjedhore t& fletéve t& votimit, materialit 2
Ora: :12:00 zgjedhor dhe pajisieve 1€ votimit dhe numénmit
elckironik (PEVN) té pérdorura né zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore t€ datrés 14 amj 2023 dhe pér
zajedhjet pér kryvetar € bashkisg Kukés € datés
2409 2003



RAPORT
MBI GJETJET E KEQYRJES Sii MEPASSHME TE FLETEVE TE VOTIMIT DHE E TE
MATERIALIT ZGJEDHOR TE PERDORURA NGA KOMISIONET ZGJEDHORE NE
ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14.05.2023 DHE PER
ZGJEDHJET PiiR KRYETAR TE BASHKISE KUKES TE DATES 24.09.2023.

Raport mbi gjetiet e kéayries s& mépasshme t€ fletéve t&

Data: 16 05 2024 Nr; 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjednore né zgjedhjet pér organst e geverisies vendore &
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés t& datés 24.09.2023.
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Raport mbi gjetjet e kéqgyrjes s& mépasshme t€ fietéve té

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& matenialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet

Ora: 12:00 zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&

datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkise
Kukés té datés 24.08.2023.



HYRJE

Kodi Zgjedhor autorizon Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve té realizojé procesin e kéqyrjes s€ mépasshme
t& fletéve t& votimit dhe materialeve zgjedhore, pas shpalljes sé rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve.
Ké&qyrja e mépasshme e fletéve t& votimit dhe e materialit zgjedhor béhet pér t& verifikuar tregullsing dhe
saktésing e veprimtarisé sé administratés zgjedhore pérgjaté administrimit t€ procesit dhe vlergsimit e
numé&rimit t& votave.

Bazuar né vendimin nr. 800, dat& 20.10.2023, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér pércaktimin e
procedurave t& kéqyrjes paszgjedhore t€ fletéve & votimit dhe materialeve zgjedhore, pér zgjedhjet e
organeve t& vetéqeverisjes vendore”, administrata ¢ KQZ-s& zhvilloi procesin e k&qyrjes paszgjedhore, i
cili u zhvillua nga data 06.11.2023 deri mé& 26.11.2023.

N& zbatim t& pikés 3 t& nenit 167/2, kéqyrjes iu nénshtruan 10% t€ gendrave t& votimit. Nga totali prej
5213 gendra votimi, numri i qendrave & votimit & u verifikuan &sht€ 526 QV.

Pérzgjedhja e qendrave t& votimit ishte rastésore dhe u bé me short. Mé 23 Tetor 2023, u hodh short
ndérmjet 5208 gendrave t& votimit nga 5213 né total dhe né pérfundim t& tij, u pérzgjodhén 526 gendra
votimit' sipas aneksit nr. 1 bashkélidhur t& kétij raporti, ¢ pérfagésojné 10% t& gendrave t& votimit pér ¢do
KZAZ.

Né listén e QV-ve pér t& cilat u hodh short nuk u pérfshing ato t& kéqyrura nga KAS gjaté procesit ankimor
pér t& dyja organet (5 QV né total), ndérsa QV t€ cilat u kéqyrén pér njérin prej organeve u pérfshing né
short pér t'ju nénshtruar verifikimit pér organin e paankimuar/ pakéqyrur mé paré.

Nga 526 QV-t& e pérzgjedhura 8 QV ishin kéqyrur pjesérisht nga KAS (Kutia e Materialeve Zgjedhore 1
QV, Kutia e votimit pér kryetar 7 QV), ndérsa né Zonat e Administrimit & Zgjedhjeve ku &shté
implementuar PEVN (pajisja elektronike e votimit dhe numgrimit) u pérzgj odhén népérmjet shortit 40 QV.

Pér bashking Kukés, né kuadér t& zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetarin e bashkisg, & njéjtat QV &
pérzgjedhura pér kéqyrjen né kuadér té zgjedhjeve t& pérgjithshme vendore t& 14 Majit 2023, iu nénshtruan
verifikimit edhe pér zgjedhjet e datés 24.9.2023.

Pér kégyjen e fletéve t& votimit dhe materialeve t& votimit pér 526 QV-t€ u ngritén 8 grupe pér kéqyrje, t&
cilét vierésuan dhe plotésuan procesverbalet pérkatése pér administrimin e informacionit.

Té dhénat e pasqyruara né procesverbalet pérkatése t& kéqyrjes u pérpunuan dhe u analizuan. Né kuadér t&
procesit t& analizés s& gjetjeve, u konstatuan shkelje administrative.

* Vendimi nr, 813, daté 23.10.2023 “Pér miratimin e rezultatit t& shortit pér pérzgiedhjen e Qendrave t& Votimit g€ do t'i nénshtrohen procesit t&
kéqyrjes paszgjedhore, pér zgiedhjet e organeve té geverisjes vendore”

Raport mbi gjetiet e kéqyrjes sé& mépasshme té fletéve @

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes venhdore &

datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kiyetar t& bashkisé

Kukés t& datés 24.08.2023.
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N& zbatim t& nenit 77 e vijues t& Kodit t& Procedurave Administrative, administrata e KQZ-s€ né vijim &
procesit t& hetimit administrativ, vijoi me evidentimin e personave pjes¢ ¢ administratés zgjedhore pér
secilin prej rasteve t& evidentuar me problematika. Secilit prej personave, pjesé e administratés zgjedhore,
iu komunikuan gjetjet nga procesi i kéqyrjes dhe u kérkuan shpjegime/argumente nga ana e tyre me qéllim
vlerésimin e t& gjitha rrethanave t& nevojshme pér vlerésimin pérfundimtar. Informacioni ju éshté
dérguar shkresérisht dhe/ose népérmjet platformave té€ komunikimit social Ehatsapp/posté
elektronike (e-mail).

N& pérfundim u ballafaquan t& dhénat nga gjetjet e kéqyrjes me shpjegimet e dhéna nga personat e
identifikuar me shkelje, dbe u pérgatit ky raport pérmbledhés mbi respektimin nga ana e komisioneve t&
gendrave té votimit t& kérkesave procedurale gjaté procesit t& votimit si dhe t& sakigsisé s& veprimeve t&
grupeve té numérimit t& votave pérgjaté procesit t& vlerésimit dhe numérimit te votave.

Raport mbi gjetiet e kéqgyries s& mépasshme té fletéve té

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor té pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 H zgjedhore né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té
’ datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés té datés 24.09.2023.

4



Kreu I: Pérshkrim i procesit t& administrimit ¢ t¢ dhénave gjaté verifikimit

N& kété kre pérshkruhet procesi i administrimit t& t& dhénave gjaté procesit t& verifikimit paszgjedhor, duke
pérfshiré kategorité e informacionit t& administruar dhe metodat e pérdorura pér identifikimin dhe
analizimin ¢ parregullsive. Grupet e kéqyrjes plotésuan pér ¢do qendér votimi procesverbalet tip t&
miratuara me vendimin nr. 800/2023. Informacioni i administruar nga grupet e kéqyrjes pérmban t€ dhéna
sasiore dhe cilésore.

1. Pérmbajtja e te dhénave mbi procesin e vlerésimit t& votave

Grupet e kéqyrjes kang rinuméruar votat pér secilén gendér votimi, pér kandidatét pér kryetar bashki dhe
pér subjektet zgjedhore. Informacioni i administruar népérmjet procesverbaleve pér procesin e vler€simit
t& votave, pérfshin t& dhéna sasiore dhe cilésore, duke filluar nga saktésia e rezultateve t€ vlerésimit t&
votave pér kandidatét dhe subjektet zgjedhore dhe identifikimi i natyrés sé pavlefshméris¢ s€ votave.

Proceset verbale kané shérbyer pér identifikimin e ndonjé parregullsie gjaté procesit t& numérimit t€ votave.
Informacioni &shté pérpunuar né sistem pér ¢do gendér votimi pér t& treguar numrin e votave pér secilin .
kandidat dhe subjekt, si dhe diferencén mes tyre.

Giithashtu, &shté béré rivlerésim i rezultateve pér kandidatét p&r kryetar bashkie dhe subjektet zgjedhore
pér secilén zoné zgjedhore pér késhillin e bashkisé pér t& kuptuar nése diferencat né rezultat gjeneronin
1évizje & mandatit.

2. Procesi i plotésimit t& procesverbalit standard pér administrimin e materialit zgjedhor

Grupet e kéqyrjes pér t& vlerésuar performancén dhe pérputhshméring e veprimtarisé s¢ komisioneve &
gendrave t& votimit kang shqyrtuar rregullsiné e administrimit t& materialeve/dokumentacionit zgjedhor
duke plotésuar njé procesverbal standard pér secilén gendér votimi. Ky procesverbal pérmban njé pyetésor
me 49 pyetje, duke pérfshiré aspektet kryesore t& administrimit zgjedhor. Procesverbali shérben pér
identifikimin e parregullsive pérgjaté procesit t& administrimit t& zgjedhjeve nga administrata zgjedhore.

Procesverbali &shté plotésnar nga grupet e verifikimit né format elektronik népérmjet platformés Microsoft
Forms dhe mé pas &shté verifikuar dhe nénshkruar nga personat pérgjegjés pér verifikimin.

3. Identifikimi dhe analiza e parregullsive

Pyetjet dhe pérgjigjet e tyre jané administruar pér t& vlerésuar né ményré deduktive dhe indikative treguesit
e performancés sé administratés zgjedhore gjaté dités s& votimit si dhe pér t€ identifikuar proceset g€ kan&

Raport mbi gjetiet e kéqgyries s& mépasshme € fietéve &

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor té pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisies vendore 1€

datgs 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisg

Kukés té datés 24.09.2023.
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nevojé pér t'u pérmirésuar mé tey.

Té dhénat jané administruar né database dhe jang analizuar né nivel makro duke identifikuar problematikat
kryesore dhe vendndodhjen e tyre (KQV konkrete). Identifikimi i problematikave ka pérfshiré edhe
identifikimin e ¢&shtjeve apo sitwatave gé krijuan paqartési nga zbatimi i Kodi Zgjedhor. Analiza &shts
béré duke kryqézuar té dhénat me informacionin e disponueshém nga KQZ pér € identifikuar personat

pérgjegjés pér shkeljet e identifikuara.

Raport mbi gjetiet e kéayries s& mépasshme té fletéve t&

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgiedhor té pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 i zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
P datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés t& datés 24.09.2023.
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Kreu IT: Verifikimi i saktésisé s€ administrimit t€ dokumentacionit zgjedhor dhe numérimit
€ votave

Ky kre p&rmban njé vlerésim t€ pérmbushjes s& detyrave themelore ligjore dhe nénligjore nga administrata
zgjedhore, bazuar né gendrat e votimit t& kégyrura. Rezulton se administrata zgjedhore ka pérmbushur
detyrat e saj né nivelin mesatar prej 88%7 nga totali i kérkesave themelore duke u vepruar né pérputhje me
kérkesat e Kodit Zgjedhor dhe aktet nénligjore té tij. Kjo shénon njé rritje prej 9% né krahasim me rezultatin
e kéqyrjes s¢€ zgjedhjeve pér Kuvend t& vitit 2021.

e e
|

Niveld ! rotimit te detyrave Sl

4 N

5%
g 1
i

(324 1% 205 0% 435 s B0% TO% 243% 0% (£ $4708

Seksioni 1: Té dhéna pér vendimmarrjet e KQV-ve dhe administrimi i tyre né dokumentacionin e
punés

Ky seksion pérmban njé vlerésim té pé&rmbushjes s& detyrave themelore ligjore dhe nénligjore nga
administrata e gendrave t€ votimit .

- Procesverbalet dhe raportet e hapjes dhe mbylljes s& votimit

Né 95% t& gendrave t& votimit t& kéqyrura, komisionet kané administruar procesverbalet e hapjes dhe
mbylljes s& procesit t& votimit né p&rputhje me procedurat ligjore nga 91% qg ishte raporti i zbatimit &
késaj kérkese né zgjedhjet pér Kuvend t& vitit 2021.

Megijithaté, jané identifikuar disa véshtirési lidhur me géndrueshméring e zbatimit t& kérkesave procedurale

e ZKjoviers éshité cakiuar né bazé & vi it ma peché t& barsbarta & 26 akiiviteteve kryesare, # identifkuara githashiu
né procesverbalin e kéayrjes, g périshing administrimin & procesit né ditén e votmi si dhe sakiésing e numenmit &
votave. Secili nga k&0 26 aktiviiete kryesore (themelore) Gshié pikezuar nd bazé i& pérgigies pohusse/monuese (pofic)
dhe éshié percaikiuar né vierd numerike pér gdo gendér votimi. Viera numerike 8shié kthyer ng vieré né pérgindje pér
seciin axiivitet périd glitha gendrat e votimit t2 Fégyrura. Mé périundim éshé nxierré mesataria e e 25 aklviteleve s&
bashku pér t& gjiitha av e kéayrura, e ciia korespondon me vierén prej 88%.

Raport mbi gjetiet e kéqgyries sé mépasshme té fletéve t&

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisies vendore té
N P datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar & bashkisé

......... Kukés t& datés 24.09.2023.
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pér procesin e administrimit t& materialeve/dokumentacionit t€ punés s&¢ KQV-sé.

Né veganti, éshté vérejtur mungesa e regjistrimit t&€ vendimmartjeve t&€ KQV-ve né procesverbalet tip t€
miratuara nga KQZ dhe né Librin e Protokollit t& Mbledhjeve (LPM). 11% e QV-ve nuk kané evidentuar
né LPM hapjen e votimit dhe 26 % e KQV-ve nuk kané evidentuar né LPM mbylljen se votimit.

Procesi i dorézimit t& fletéve t& votimit nga KZAZ n& KQV dhe pasqyrimi i tyre si né procesverbale edhe
né Librin e Protokollit t& Mbledhjes nuk ka ndjekur t& njéjtin rijedhé sipas procedurave t€ pércaktuara né
Kodin Zgjedhor, respektivisht né kérkesat e neneve 101 dhe 113 t& Kodit Zgjedhor.

Vendimi nr. 11/2021 i Komisionit Rregullator, i ndryshuar, “Pér ményrén e ngritjes, organizimit,
funksionimit t& Komisionit t& Qendrés sé Votimit dhe zhvillimit t& zgjedhjeve né Qendrén e Votimit”,
pércakton se raporti i hapjes dhe ai i mbylljes i gjeneruar nga pajisja PEI nénshkruhet nga anétarét e KQV-
sé dhe futet né kutiné e materialeve t& votimit (materialet zgjedhore). Administrimi i raporteve t& PEI &éshté
béré né ményré jo konsistente nga t€ gjithé KQV-t& / operatorét dhe konkretisht né:

1. 16% t& qendrave t& kéqyrura nuk jané administruar raportet e hapjes s€ votimit

2. 22% t& gendrave t& kéqyrura nuk jané administruar raportet e mbylljes s€ votimit

- Vendimet e KQV-ve dhe pasqyrimi i tyre né LPM, procesverbalet pér administrimin e zgjedhjeve né
gendrén e votimit

Té dhénat e pérpunuara nga procesverbali q& administron pyetjet pér kété tregues evidentojné si mé poshté&:

1. Pér hapjen e procesit te votimit rezulton se:

- 80% e QV-ve kang marré vendim pér hapjen e QV né orén 07:00.
- 5% e QV-ve kané marré vendim pér hapjen e votimit deri né€ orén 08:00.
- 2% e QV-ve kané marré& vendim pér hapjen e votimit deri ne orén 10:00.
- 13% e QV-ve nuk kang evidentuar me vendimmartje orarin e hapjes s€ votimit.
2. Permbylljen e procesit t&€ votimit rezulton se:
- 69% e QV-ve kang marré vendim pér mbylljen e votimit n€ orén 19:00.
- 4% e QV-ve kané marré vendim pér mbylljen e votimit deri né orén 19:30.
- 27% e QV- ve nuk kané evidentuar me vendimmarrje orarin e mbylljes s& votimit.

3. 72% e vendimeve t€ QV-ve jané t& vulosura me vulén e KQV-sé.

4. N& 8% t& QV-ve jané evidentuar vendimmartje pér pezullimin e procedurés s& votimit pér arsye t&
ndryshme.

5. Né 12% t& QV-ve jané evidentuar problematika lidhur me funksionimin/mungesén e operatoréve/
mosfunksionimin e PEI-t.

6. N& 12 QV &shts konstatuar se procedura ka kaluar manualisht me listén e zgjedhé&sve pér shkak t&
mungesés sé operatorit PEI-t.

7. Né 11 % t& QV-ve ka filluar procedura e votimit manualisht dhe mé pas ka kaluar me pérdorimin
e pajisjes elektronike t& identifikimit (PEI) dhe né 9% t& QV-ve komisionet e gendrave t& votimit
kané vendosur t& vijojné procedurén manualisht pér shkak se pajisja PEI nuk ka funksionuar pér
mé shumé se 3 oré.

8. N& 1% t& rasteve &shté kérkuar ndérhyrja e policis€ né QV.

9. Ne& 1 QV vézhguesit kané paraqitur vérejtje.

Raport mbi gjeiet e kégyrjes s& mépasshme té fietéve té

Data: 16 052024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore &

datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés té datés 24.09.2023.
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Nenet 41 dhe 42 t& Kodit Zgjedhor pércaktojné detyrat e Sekretarit t& KQV-s¢ dhe vendimmarrjet e
komisionit t& gendrés s& votimit, ndérsa nenet 101 — 114 t& Kodit Zgjedhor pércaktojné detyrat dhe rregullat

pér procesin e votimit ditén e zgjedhjeve.

Né pérfundim t& kéqyrjes rezultoi se 47 QV nuk kishin administruar apo nuk kishin plotésuar Librin e

Protokollit t& Mbledhjeve (LPM), t& evidentuara si mé poshté vijon:

N | Organi Mangésia
| KZAZ QV
1 Kryetar Bashkie; Késhilli
02  |0118/00 Bashkiak; Mosplotésim
2 Kryetar Bashkie; Késhilli
! 04 0321/00 Bashkiak; Mungon
5| Kryetar Bashkie; Késhilli '
06  0210/00 Bashkiak; [Mosplotésim
4 Kryetar Bashkie; Ké&shilli
! 09 0518/00 Bashkiak; Mosplotésim
5 ' Kryetar Bashkie; Késhilli )
16 0927/00 Bashkiak; Mungon
6 '](:}-'etar Bashkie; Késhilli
18 1057/00 Bashkiak; Mosplotésim
7 Kryetar Bashkie; Késhilli
.19 1206/00 Bashkiak; _ Mosplotésim
8 Kryetar Bashkie; Ké&shilli
_ 19 1238/00 ashkiak; Mosplotésim
9 Kryetar Bashkie; K&shilli
| 20 1278/01 Bashkiak; Mosplotésim
10 Krvetar Bashkie; Késhilli
20 |1285/01 Bashkiak; Mosplotésim
Krvetar Bashkie; K&shilli
11 21 1348/00 [Bashkiak; Mosplotésim
12 Kryetar Bashkie; Késhilli
21 1353/00 Bashkiak; Mosplotésim
]13 Kryetar Bashkie; Késhilli
' 21 1367/01 Bashkiak; Mosplotésim
14 Kryetar Bashkie; Késhilli I
: 21 1368/01 [Bashkiak; Mungon
15 Kryetar Bashkie; Késhilli
22 |1419/00 Bashkiak; Mosplotésim
16 Kryetar Bashkie; Késhilli
' 30 |1624/00 Bashkiak; Mosplotésim

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Qra: 12:00

Raport mbi gjetiet e kéqyrjes sé& mépasshme té fietéve &
votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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17 ] K.Iyetar Bashkie; Késhilli
31 11689/02 Bashkiak; Mosplotésim
18 | ' Kryetar Bashkie; Késhilli
31 1706/00 !Bashkiak; Mosplotésim
19 ' Kiryetar Bashkie; Keéshilli
32 |1730/02 ~ Bashkiak; Mosplotésim
20 Kryetar Bashkie; Késhili -
| | 33 1758/01 Bashkiak; B Mungon
Kryetar Bashkie; Késhilli
21 42 2187/00 Bashkiak; Mosplotésim
22 Kry etar Bashkie; Késhilli _ T
42 [2216/00 Bashkiak; Mosplotésim
b3 K ryetar Bashkie; Késhilli
42 [2220/00 Bashkiak; Mosplotésim
24 43 2157/00 Kryetar Bashkie; Mosplot&sim |
25 | 43 2202/00 Késhilli Bashkiak; Mosplotésim |
26 | 43 [2209/00 Késhilli Bashkiak; Mosplotésim
07| 43 12209/00 Kryetar Bashkie; Mungon
28 | R Kryetar Bashkie; Késhilli |
45 2571/00 Bashkiak; Mosplotésim |
09 | Kryetar Bashkie; Késhilli "
46  [2541/60 Bashkiak; Mosplotésim |
30 Kryetar Bashkie; Ké&shilli
46  2549/00 Bashkiak; Mosplotésim
31 Kryetar Bashkie; Késhilli
47  2407/00 Bashkiak; Mosplotésim |
32 K&shilli Bashkiak; Kryetar
| 54 [2804/00 Bashkie; Mosplotésim
53 Kryetar Bashkie: Késhilli
54 2825/00 Bashkiak; Mosplotésim
34 | Kryetar Bashkie; Késhilli
56 2934/00 Bashkiak; Mungon
35 Kryetar Bashkie; Késhilli |
.56 2961/00 Bashkiak; IMosplotésim
36 Kryetar Bashkie; Késhilli ]
57  [3167/00 Bashkiak; Mosplotésim |
7 ryetar Bashkie; Késhilli
’3 57 3171/00 F];ashkiak; Mungon
38 Kryetar Bashkie; Késhilli
r 63 3349/00 Bashkiak; Mosplotésim

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gjetiet e kéayrjes s& mépasshme & fietéve té
votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore n& zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore &
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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39 Kryetar Bashkie; Késhilli
64 [3414/00 Bashkiak; Mosplotésim
40 | Kryetar Bashkie; Késhilli
64  3515/01 Bashkiak; Mosplotésim
41 Kryetar Bashkie; Késhilli o
71 3763/00 Bashkiak; Mosplotésim |
12 Kryetar Bashkie; Késhilli
73 4104/00 Bashkiak; Mosplotésim
43 | Kryetar Bashkie; Késhilli
74 |3654/00 Bashkiak; Mosplotésim
U4 | Kryetar Bashkie; Késhilli
.83 4415/00 Bashkiak; Mosplotésim
45 | Kryetar Bashkie; Késhilli ;
83  4425/00 Bashkiak; [Mosplotésim
46 Kryetar Bashkie; Késhilli '
85  14455/01 Bashkiak; Mungon
47 Kryetar Bashkie; Késhilli
37  |4611/00 Bashkiak; Mosplotésim

Referuar tabelés s&¢ mésipérme u konstatua se né 8 QV, né krahasim me 21 QV né zgjedhjet e vitit 2021,
mungon Libri i Protokollit t&¢ Mbledhjeve (LPM) né kutiné& e materialeve zgjedhore veprime g& bé&né me
pérgjegjési té drejtpérdrejté sekretarin e KQV-sé.

Neni 41 i Kodit Zgjedhor pércakton detyrimin e sekretarit t& KQV-s& pér pasgyrimin e vendimmarrjes s&
KQV-sé né Librin e Protokollit t& Mbledhjeve. Neni 41 i Kodit Zgjedhor ngarkon me pérgjegjési Sekretarin
e KQV-sé pér administrimin teknik dhe kushtet e punés sé KQV-sg, i cili protokollon ankesat, kérkesat,
dhe njoftimet drejtuar KQV-ve, regjistron né LPM vendimet e KQV-s& dhe ua pércjell ato menjcheré
subjekteve t€ interesuara, regjistron né protokoll marrjen né dorézim t& materialeve zgjedhore, pérgjigjet
pér vendosjen ¢ materialeve zgjedhore né kuting e materialeve t& votimit dhe vulosjen e saj me kode sigurie.

Pér 47 rastet e evidentuara me mosplotésim t& Librit t& Protokollit t& Mbledhjeve apo t&€ mungesés s tij,
administrata e KQZ-sé& né& pérputhje me rekomandimin e Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve né
vendimin nr. 1/2022 si dhe me nenin 42 dhe 87 t& Kodit t& Procedurave Administrative, u ka kérkuar
shpjegime sekretaréve lidhur me gjetjet e evidentuara nga grupet e k&qyrjes a posteriori.

Nenet 41, 101/1/e dhe 113/5, pércaktojné rregullin pér administrimin e procesverbaleve, librit t& protokollit
t& mbledhjeve (LPM) t& KQV-s&. Sipas kétij rregulli, LPM vendoset dhe mbyllet ng kutiné e materialeve
zgjedhore sé bashku me origjinalet e vendimeve t&€ KQV-sé (t& inkoporuara né LPM).

Gjaté komunikimit me sekretarét e KQV-ve u evidentua se:
a. emérimet e sekretaréve t& QV-vé ne pjesén mé t& madhe t& kétyre QV-ve jané emeéruar njé dité para
ditgs s¢ zgjedhjeve duke mos ju dhéné mundési trajnimi.
b. né disaraste sekretarét ¢ eméruar ishin me arsim 8 vjecar apo mbi moshén 65 vjeg.

Gjaté sqarimeve t¢ dhéna nga sekretarét e gendrave t& votimit né lidhje me mosadministrimin e LPM-sg&,

Raport mbi gjetiet e kéqyries s& mépasshme té fletéve t&

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&
“ datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

= Kukés t& datés 24.09.2023.
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rezultojné situata e méposhtme:
a. jané vendosur né kuting e votimit t& cilat jané hapur gjaté procesit t€ numérimit t€ votave ose u
jang dorézuar dorazi KZAZ-s€ ose
. ky material zgjedhor &sht& démtuar/ né mungesé ose
c. &shté dorézuar né KZAZ dorazi (pér & cilén kjo e fundit nuk kishte evidentuar keét€ fakt né
Procesverbalin ¢ konstatirnit)
Nga hetimi i zhvilluar, deduktohet se mund t& jemi pérpara njé gabimi njerézor pér shkak se nuk jané
shfaqur t& dhéna qé synojné t& fshehin shkelje apo g& cénojné standardin e zgjedhjeve né kéto gendra
votimi.

- Listae zgjedhésve

Lista e zgjedhésve éshté pérdorur né 70% té rasteve né krahasim me 57 % t€ rasteve t& evidentuara né
zgjedhjet e vitit 2021. N& 29% t& gendrave t& votimit t& kéqyrura, nga ana e komisioneve t& gendrave t&
votimit nuk éshté respektuar kérkesa pér t& vendosur vizén mbi emrin e zgjedhésit.

Konkluzion: Nga térésia e treguesve t& performancés s& KQV-ve pér kategoring e administrimit dhe
pasqyrimit t& vendimarrjes né librin e protokollit t&¢ mbledhjeve komisionet e gendrave t& votimit né 526
QV t& kéqyrura kané vepruar né pérputhje me kérkesat ligjore dhe nénligjore né nivelin mesatar 93%?° t&

tyre.
Seksioni 2. Administrimii bazés materiale zgjedhore
- Vulat e komisionit t& qendrés s& votimit dhe vulat me kodet e sigurisé, pérdorimi i zarfeve specifike

Administrimi i bazés materiale zgjedhore gjaté dités sé& votimit &shté njé tjetér kategori e vlerésimit t&

performancés s& administratés zgj edhore. N& seksionin e pyetjeve té adresuara pér ményrén e administrimit

t& materialit zgjedhor evidentohet kjo situat€:

a. 99% e kutive jané vulosura n€ ményrén e duhur

b. Né 3% QV ka shenja démtim i t& kutive t€ votimit (jo detyrimisht gjate procesit te zgjedhjeve);

c. Né 10% t& QV-ve PV i hapjes dhe ai i mbylljes nuk jané futur né kuting e votimit por né kuting€ e
materdaleve té votimit;

d. N& 93% t& QV-ve, jané dor&zuar vulat me kodet e sigurisé me procesverbal t& vecanté, né t€ cilin

shénohen kodet e sigurisé pér ¢do vulé.

Né mesatarsisht 19% t& QV-veraporti i hapjes dhe ai i mbylljes s& PEI nuk &shté administruar n&¢ KMV

N& 20 % t& QV-ve raporti i mbylljes nuk &shté nénshkruar nga operatori apo anétarét e QV-ve

N& 48 raste éshté vérejtur mungesa e zarfit me nénshkrime biometrike né KMV;

N& 85% t& QV-ve fletét e votimit jané sistemuar né zarfe sipas subjekteve zgjedhore.

NE 45 QV (8% e kampionaturés) nuk éshté administruar nga KQV né Kutité e Materialeve t€ Votimit

(KMV) zarfi “VERTETIME TE IDENTIFIKIMIT ELEKTRONIK TE ZGJEDHESVE”.

@ o0

¢ 794 ¢ QV-ve t2 kégyrura rerltojnd me mosplotésim (& LPM-sé. 196 ¢ V-ve nuk ka administruar LPM-né n¢ kutit
¢ materialeve © votimit

Raport mbi gjetiet e kégyrjes s& mépasshme 1€ fietéve €

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materiaiit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 : zgiedhore né zgjednjet pér organet e geverisjes vendore €

! datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t€ bashkisé

Kukés t& datés 24.09.2023.
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j. N& 34% t& QV-ve né Kutiné e Votimit pér kryetar nuk &sht& administruar procesverbali KQZ-00-08
dhe KQZ-00-07 por kopje e tyre.

Rezulton gé procesverbalet nuk jané nénshkruar nga te gjithé anétaret e KQV-se te eméruar, referuar
listpagesave/ informacioneve te dérguara nga KZAZ-té.

Nenshkrmiidoxumentacionit te punes nga KOV-te
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b Raport mbi gjetiet e kéqgyrjes sé mépasshme té fletéve te
Data: 16 052024 Nr: 48 i votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet

Ora: 12:00

L zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore €
At datés 14.05.2023 dhe pér zgiedhjet pér kryetar 1& bashkisé
o Kukés té datés 24.09.2023.



Konkluzion: N& mesatarisht 93% t& QV-ve baza materiale dhe dokumentacioni zgjedhor &shté
administruar né pérputhje me kémkesat e Kodit Zgjedhor dhe vendimit 11 /2021 & KQZ-s&.

Seksioni 3. Verifikimi i saktésisé s¢ veprimtarisé s& grupeve t& numérimit pérgjaté vierésimite

numérinit € votave

KQZ né pérputhje me pércaktimet e nenit 167/2 t& Kodit Zgjedhor si dhe vendimit 800/2023 “Pér
pércaktimin e procedurave & k&qyrjes paszgjedhore & fletéve t& votimit dhe materialeve zgjedhore”,

kéqyri saktésing e vlerésimit dhe numérimit te votave.
Grupet ¢ kéqyrjes vlerésuan dhe numéruan votat pér subjektet dhe pér kandidatét e listave shumemérore

t& subjekteve zgjedhore.

. Ne 0/0
# QV #QV nga
pér pér #QV Totalii |
Devijimi né vota | K&éshill | Kryetar | Total kéqyrur
1-9 108 | 108 | 21.5%
10-19 12 12] 23%
20-29 . 6 6| 1%
130-39 i 7 1 3] 0.5%
40-49 ' 1 1] 02%
| 50-60 1 | 1 02%
| QV Total 130 1] 131 | 257 %

Nga kéqyrja paszgjedhore né pérfundim t& procesit € numérimit t& votave pér subjektet zgjedhore /

rezultuan se:

20% e QV-vé 16
kayrura (100 QV
nga 526 QV &
kegyrura)
rezdltuan me
diference nga 1-
5 vota;

1.5% e QV-
kgyrura (8.QV
nga 526 Q% te

kéqyruray)
rezultuan ime

diferencé nga 6-

Svatas

2.3% e QV-ve té
kgyrura {12 Q¥
nga 526 QV &
kéqgyrura}
rezuftuan me
diferencé nga.
10-19 vota

1.5% e QV-ve.té& 0.4% e QV-ve té
kayrura (9 QV kgyrura (2 QV
nga 526 QV ié nga 526 QVie

kéqyrura) kégyrura)

“rezuftuan me
diferencé nga
20-39 vota

rezuliuan me
diferencé nga
40-60 vota

Ndérsa saktésia e numérimit pér kandidaté pér kryetar bashkie ishte mé e larté ku éshtg evidentuar vetém

njé QV me devijim standard/ relativ.

Data: 16 05 2024 Nr: 48

QOra: 12:00

Raport mbi gjetiet e kéqgyrjes sé mépasshme t& fletéve t&
votimit dhe e té& materialit zgiedhor t€ pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisies vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés té datés 24.09.2023.
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Nga datat 07.01.2024 deri me 31.1.2024 u zhvillua procesi, i hetimit administrativ duke identifikuar dhe
mé pas duke kérkuar sqarime anétaréve t& GNV-ve. Secilit prej personave, pjesé e grupeve t€ numérimit,
iu komunikuan gjetjet nga procesi i kéqyrjes dhe u kérkuan shpjegime/argumente nga ana e tyre lidhur
me mospérputhjet sipas aneksit nr. 3, pjesé e kétij raporti, me qéllim vlerésimin e t€ gjitha rrethanave té
nevojshme pér vlerésimin pérfundimtar. Informacioni ju &shté dérguar shkresérisht dhe/ose
népérmjet platformave t&€ komunikimit social éhatsapp/posté elektronike (e-mail).

Jané administruar pérgjigjet e anétaréve dhe pér ¢do rast &shté béré arsyetimi i gjetjeve mbi argumentet e
dhéna t& detajuara ng aneksin nr. 3, pjesé e raportit.

Vlerésohet se pasaktésité deri né 20 vota do t& konsiderohen gabime njerézore duke ju referuar pér analogji
standardeve teknike, kushteve t& punés, volumit t& fletéve t& votimit, natyrés s& procesit dhe afateve
kohore qé dikton Kodi Zgjedhor pér tabulimin e rezultateve.

Konstatohet se nga ana e anétaréve t& 11 grupeve t€ numérimit gjaté ushtrimit t& detyrés nga ana e tyre
jang shkelur dispozitat e nenit 116-119 t& Kodit Zgjedhor. N& pérfundim t& procesit t& vlerésimit rast pas
rasti b&hen rekomandimet pér propozim pér sanksione administrative ndaj anétar&ve t&€ grupeve té
numérimit.

Seksioni 4: Votat e pavlefshme dhe natyra e pavlefshmérisé

Nga administrimi i t& dhénave t& grupeve t& kéqyrjes pér votat e pavlefshme rezultoi se natyra e votave t€
pavlefshme né pérqindje jané sipas kétyre kategorive:

Data: 16 05 2024 Nr: 48
Ora: 12:00

Raport mbi gjetist e kégyrjes s& mépasshme té fletéve t&
votimit dhe e t& materialit zgjedhor té pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t€
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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Votim | pagarte

Kavotuar per nje'SZ genul ESI"IL:E ne FV
Nulk ashite votuar per asnje SZne BV
Shenime ne Favor/ Disfavor

Votim per me shumese 152

Shenfa te pagana

Mungon Vala

Data: 16 05 2024 Nr: 48
Ora: 12:00

T& pasqyruar né ményré grafike :

40.0%

Raport mbi gjetiet e kéqgyries s& mépasshme té fietéve té
votimit dhe e t& materialit zgiedhor t& pérdorura nga komisionst
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisies vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés t& datés 24.09.2023.
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Kreu [11: Piiotimi i Pajisjes Elektronike 1€ Votimit dhe Numérimit

Pajisjaelektronike e Votimit dhe e numérimit u implementua né zgjedhjet e datés 14 maj 2023 né 7 KZAZ-
t€ e bashkive Elbasan (4 KZAZ), Kaméz (2 KZAZ) dhe Voré ( KZAZ). N& pérputhje me péreaktimet e
béra n€ nenin 167/2 pika 3 e Kodit Zgjedhor pér kéto ZAZ u pérzgjodhén né ményre rastésor 40 gendra
votimi Bashkia Elbasan 23 QV, Bashkia Kaméz 113 QV dhe Bashkia Voré 4 QV, gé pérfaqésonin
kampionaturén prej 10%.

Né pérfundim t& procesit u konstatua se né t&€ gjitha QV-té rezultati i tabuluar nga sistemi ishte i nj&jté me
fletét e votimit t& gjetura né kuting e fletéve t& printuara nga sistemi.

Kreu IV: Rekomandime

Né pérfundim t& procesit & kéqyrjes duke marré né konsideraté problematikat e evidentuara dhe t&
referuara edhe né kété raport, rekomandohet marrja e masave € cilat synojné rritjen e eficencés dhe
vendimmarrjes s€ administratés zgjedhore t& nivelit t& treté, rritjen e llogaridhénies dhe pérmirésimin e
kushteve t& punés. Njgkohésisht, pér shkeljet e konstatuara pérgjaté procesit t& vlerésimit dhe numérimit
18 votave nga anétarét e GNV-ve, rekomandohet vijimi i procedurave t& métejshme administrative pér
vendosjen e sanksioneve administrative pér shkeljet e konstatuara®.

Seksioni 1: Masa pér adresimin e problematikave té identifikuara gjaté procesit t€ votimit
dhe numérimit té votave

1. Pér anétarét e grupeve t€ numérimit té votave
- Propozimi i masave administrative me gjobé nga 3,000 leké deri né 90,000 leké
pér ata q& kan€ shkelur nenet 116-119 t€ Kodit Zgjedhor dhe kan&€ marzh gabimi
mé shumé se 20 vota.
2. Pérkomisionet e gendrave té votimit
- Rishikimi i proceseve t& punés dhe akteve rregullatore pér t& reduktuar volumin
dokumentar dhe pér t& pérmirésuar transparencén e vendimeve € KQV-s&.
- Rishikimi i masés s& shpérblimit pér ta pérshtatur me standardet rajonale.
- Identifikimi i an&tareve t&¢ KQV-s¢ q& kané administruar procesin népérmjet
plotésimit t& listé prezencés.
3. Péradministratén zgjedhore té nivelit t€ dyté (Komisionet e Zonés sé¢ Administrimit
té Zgjedhjeve)
- Rishikimi i proceseve t€ punés dhe akteve rregullatoré/normative pér t& garantuar
integritetin dhe pérdorimin e teknologjisé pér pémmirésimin e procesit

* Sugjerchet g8 Kodi Zgjedhor apo akiet nénligiore 1€ pérmirésohen duke sakidsuar rastet dhe Hojet € masave

disiplinore & mund 1& merren ndaj andaréve & komisioneve rgjedhore dhe periudhén ¢ parashkrimitts tyre,

Raport mbi gjetiet e kéqyrjes s& mépasshme t& fletéve &

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe & t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té

datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t€ bashkisé

Kukés & datés 24.09.2023.
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vendimmearrés n& KZAZ.

- Sigurimi qé& t& gjiths anétarét e KQV-sé t& identifikohen dhe t€ njihen pér KZAZ-
18, duke pérfshirg zhvillimin e mekanizmave dhe mjeteve teknologjike pér
menaxhimin mé t& miré t& administratés s&¢ KQV-sé dhe GNV-s€.

4.  Pér trajnimin e personelit zgjedhor

- Zhvillimi i programeve t€ trajnimit pér personelin e angazhuar n¢ proceset
zgjedhore né nivel gendror dhe vendor pér t& pérmirésuar aft€sité dhe njohurité e
tyre.

- Qasje proaktive né trajnimin pér procedurat e numérimit t& votave pér t& zvog€luar
gabimet mjerézore dhe shtimi i alternativave t€ trajnimeve pér grupet numérimit
18 votave , vézhguesit e subjekteve dhe KZAZ-né.

- Kuvendi & parashikojé dispozita detyruese pér Késhillin e Ministrave 1€ vendosé
né dispozicion t&¢ KQZ-s¢ fonde t& mjaftueshme pér organizimin e trajnimeve
jashté periudhave zgjedhore né vitet jozgjedhore.

5. Pérudhézimet e administratés zgjedhore

- Pérsosja e udhézimeve t& detajuara dhe t€ qarta pér t& ndjekur sakté procedurat dhe
pér t& shimangur gabimet ose moskuptimin e procesit, népérmjet plotésimit tw
pyetje-p&rgjigieve mé t€ shpeshta.

6. Pér monitorimin e veprimtarisé s¢ administratés zgjedhore

- Vendosja e njé mekanizmi eficient pér monitorim t& vazhdueshém pér t€
evidentuar dhe korrigjuar ¢do gabim.

- Pérmirésimi i strukturave organizative dhe investimi né kapacitetet e punonjésve
pér ndértimin e kapaciteteve institucionale p&r mbikéqyrjen efektive t& procesit
zgjedhor.

7. Pér teknologjimé né procesin e numérimit t€ votave:
- Investini né teknologji pér monitorimin e procesit dhe sigurimin e transparencés
dhe saktésisé sé rezultateve.

8. Pér menaxhimin e lodhjes sé personelit zgjedhor:

- Organizimi injé sistemi rotacioni pér anétarét e grupit t&€ numeérimit pér t€ siguruar
pushim dhe rikuperim.

- Shtimi i grupeve t& numé&rimit me qéllim vlergsimin dhe shpalljen né kohé t&
rezultatit t& zgjedhjeve dhe uljen né masé t& gabimeve njerézore pérgjaté procesit
& numérnimit.

- Mundssimin e shtimit & tavolinave t& numérimit me minimumin 30% pér ¢do
KZAZ.

- Pérmir&simi i kritereve pér mjediset e punés sé administratés zgjedhore duke i
kushtuar vémendje faktoréve t& tillé si ndrigimi, ajrosja dhe/ose kondicionimi,
hapésirgs minimale t& punés pér ¢do anétar t& grupit t€ numérimit.

Raport mbi gjetiet e kéayrjes s& mépasshme té fletéve t&

Data: 16 05 2024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor € pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&

! datés 14.05.2023 dhe pér zgiedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés t& datés 24.09.2023.
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Seksioni 2: Masa pér pérmirésime ligjore dhe akteve nénligjoré

1. Pér depolitizimin e administratés zgjedhore dhe miréadministrimin e
dokumentacionit zgjedhor:

- T kérkohet Kuvendit t& Shqipérisé t& b&jé pérmirésimin e dispozitave ligjore pér
depolitizimin e administratés zgjedhore, pér t¢ garantuar q&€ administrimi i
dokumentacionit zgjedhor t& kryhet nga personel i kualifikuar nga KQZ.

2. Pér zévendésimin e administratés zgjedhore:

- Vendosja e kritereve shtrénguese pér pjesémarrjen né trajnim t€ administratés

zgjedhore dhe kufizimeve kohore pér zévendésimin e tyre.
3. Pérshmangien e pavlefshmérisé s¢€ votés:

- Konsiderimi i alternativave pér pérdorimin e materialeve zgjedhore t€ posagme

né dhomén e fshehtésisé pér té béré pérzgjedhjen/markimin e votés.
- Ruitja e sanksioneve pér kryetarét dhe sekretarét q& nuk vendosin vula pas fletés
s& votimit duke e identifikuar kété veprim si kundérvajtje administrative.

- Té pérfshiheni né Kodin Zgjedhor dispozita pér administrimin e fletéve t& votimit
t¢ papérdorura, duke parashikuar qé ato t& markohen né QV dhe t& vendosen né
zarf pér t€ ménjanuar keqadministrimin e tyre.

S, Raport mbi gjetiet e kéqyrjes s&€ mépasshme té flietéve té
Data: 16 05 2024 Nr: 48 £ e votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore &
. P ¥ datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24,09.2023.
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Aneksi nr. 1: Qendrat e Votimit t& pérzgjedhura me short

ZAZ

|
,' Kéqyrur nga
Qv KAS

E’EVN Total

ZAZ 01

0005/00

0025/00

0026/00

0027/00

| 0041/01

0042/00

0075/00

ZAZ 02

| 0077/00

0102/01

RN (U [ S VI N (TSI REIN R e

1 0107/00

[ 0113/01

p—t |

0118700

0119/00

0216/00

0332/00

0336/00

|-

0344/00

0345/00

0290/00

0291/00

0292/00

0294/01

0301/00

0248/00

0250/00

|

0263/00

0316/00

I

0321/00

— | =

.\_

0275/01

0307/01

0309/01

| I T—

0310/00

0314/01

0162/00

0165/00

0170/00

0172/00

|
>—‘r—lb—l!>—t)-—*h—-‘>—dl——4r—d

0210/00 |

|

Data: 16 05 2024 Nr: 48
Ora: 12:00

votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjedhjet pér arganet e geverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

' Raport mbi gjetiet e kégyrjes s& mépasshme € fletéve té
Kukés té datés 24.09.2023.
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| ZAZ 07 | 0390/00

e

0391/00

ZAZ 08

0388/00

0399/00

ZAZ 09

0447/00

0462/00

0465/00

0518/00

ZAZ 10

0547/00

0560/01

0565/00

ZAZ 11

0576/00

0608/00.

0615/00

0630/00

0647/00

0650/01 |

0655/00 |

ZAZ 12

0631/00 |

0729/02

0729/03

0730/00

0737/00 |

0741/01

ZAZ 13

0695/00

|
._.._a.,._\HlHHHHHHHHHH|HHHHHHHHHHH

I

0705/01

0706/00

0725/00

| 0727/00

0745/01

0747/01

ZAZ 14

0775/00

0800/00

0816/01

0842/00

0895/00

ZAZ 15

0859/00

0863/00 |

0865/00

0899/01

0900/00

0913/01

0918/00

HH_HH_HLHH‘_.HHHHHHHH

Data: 16 05 2024 Nr: 48

QOra: 12:00

e
e .
i s \
‘\\ :

Raport mbi gjetiet e kégyrjes s& mépasshme té fletéve €
votimit dhe e t& materialit zgiedhor t& p&rdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore 1€
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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ZAZ 16

0927/00

—_

0937/00

0983/00

1018/00

—_ |

1020/00

ZAZ 17

0995/00

1000/00

1028/00

|,_..|._.,,_.,,_A

ZAZ 18

1035/00

1036/01

1057/00

1065/00

1087/00

ZAZ 19

1105/00 |

1107/00

1111/00

1135/00

1170/00 |

1175/00

1185/00 |

1195/00

1206/00

1238/00

ZAZ 20

1277/00

1278/01

1285/01

1298/00

1306/00

1 1307/01

1311/00

1313/00

1317/00

ZAZ 21

1348/00

1349/00 |

1353/00 |

1354/01

1359/01

1367/01

1368/01

1378/01

1379/01

1385/00

[ 1518/00

,_a._;._;,._.,_.,._a._a,_a._.,_u,_.,_.,_k,_._.y_‘,_;,_.p_.,_a,_.,_,.‘,_.,_.,_‘,_.,_.,_.,_.._A.._a,_a,._w,_a
| . 3. U]

Data: 16 052024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gietiet e kéqyrjes sé mépasshme €& fletéve t&
votimit dhe e té materialit zgjedhor t€ pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverigies vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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ZAZ 22

1410/02

:_1419/00

1420/05

1458/01 |

1468/02

1468/04

1469/03

1470/06

ZAZ 23

1429/01

1472/02

1474/01

1476/00 |

1486/00 |

1489/00 |

1492/00

1492/01

ZAZ 24

1426/00

1428/03

'1432/03

1 1453/01

1455/01

{H,_._H,_,.__,_A,_‘H._AH_._.,__.H|H|HIHHH

1457/02

[y

1498/00

ZAZ 25

1338/00

1387/00

1389/01

1398/00

1401/00

ZAZ 26

1555/01

PEVN

1559/00

PEVN

2037/00

PEVN

2038/02 |

PEVN

ZAZ 27

1564/01

PEVN

1566/00

PEVN

1569/00

1580/01

PEVN

PEVN

1582/01

PEVN

1583/01

PEVN

1584/01

PEVN

1590/00

PEVN

1600/03

PEVN

ZAZ 28

2040/01

PEVN

2043/01

PEVN

,_.,_.,_.H,_‘,_.,_.|,_.,_.,_.,_,_.,_.,_.)_‘H._A]_a*_.|._.._‘

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gjetiet e kéqgyries s& mépasshme té fistéve té
votimit dhe e t& materialit zgiedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar ¥ bashkisé
Kukeés t& datés 24.09.2023.
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PEVN

B 2044/03
} 2051/02

'ZAZ29 | 1533/01

PEVN

| 1537/02

F 1541/02
_ 1542/00

1544/00

1649/00

2069/00

2074/00 |

| 2104/00 |

2116/00 |

2120/00

ZAZ 30 | 1615/04

1615/05

1616/00

1624/00

2055/00

12057/00

2079/00

2082/00

2084/06

ZAZ 31 | 1681/00

1682/01

1689/02

1703/00

1706/00

1707/01

ZAZ 32 | 1708/01

| 1712/00

1712/01

1716/00

1722/01

1723/04

1727/00

1728/01

[P VR (VNS SIS UGS VI (U UG I I N g g N e e e e e e e e N e e e R A e R e A e e B I e e e B e T
| i i

|

1730/02

—_

| ZAZ 33 | 1749/00

1758/01

1761/00

1761/01

1769/00

ZAZ 34 ] 1783/01

‘,_. === ,_‘!,,_A}

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gjetet e kégyrjes sé mépasshme € fletéve t&
votimit dhe e t& materialit zgiedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisies vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgiedhjet pér kryetar té bashkise
Kukeés té datés 24.09.2023.
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1785/02

11788/01

11789/00

1794/00

1796/00

1800/01

1828/00

1828/01

1830/01 |

1840/00

1840/01

)_l’_l;_l)_l)_l'_—l)—l)_A)__A|)—l)——A

1844/03

il

| 1845/09

1854/00

1855/00

ZAZ 36

1860/00

1868/01

1869/01

HHHHHH[”*

1

1877/02

1879/00

1875/02

1881/01

ZAZ 37

1882/00

1890/01

1900/00

1901/01

1905/01

1907/00

1920/01

1920/02

ZAZ 38

1924/00

1925/01

1927/00

1928/01

1944/01

ZA7Z 39

1955/01

1960/01

1960/02

1967/00

1969/00

1974/00

1977/03

ZAZ 40

1985/00

HH_HHHHHHHlHHJH_d,_.,._.,_‘,_AHH,_.‘,_._‘_H

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Raport mbi gjetiet e kéayrjes s& mépasshme té fletéve &
votimit dhe e té materialit zgjedhor & pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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1992/00

1995/00

2000/00

2001/00

2001/01

2003/00

2004/00

2008/01

2015/00 |

2122/00

2166/00

2168/01

2171/00

2171/01

2187/00

2216/00

2220/00

2221/00

ZAZ 43

| 2157/00

2197/00

2200/00

2202/00

2209/00

2225/00

ZAZ 44

2251/01

2270/00

2272/01

2274/00

2285/00

ZAZ 45

2557/00

Kryetar

2571/00

Kryetar

2577/00

Kryetar

2582/00

Kryetar

ZAZ 46

2508/00

2521/00

|,_.,_a,_..,_4._.‘,_.,_.‘,_.,_.,_..,_.,_.,_.,_.H.._‘,_‘,_.,_.,,_.,_.,___.,_.HiH.HHHJHH1HHHIH
i i A | 1 ,ll I

2533/00 |

2541/00

2545/01

2549/00

ZAZ 47

2395/01

PEVN

2397/00

PEVN

2405/00

PEVN

12407/00 |

PEVN

[EIF QU U uy G e R Y )

Data: 16 05 2024 Nr: 43

Qra: 12:00

Raport mbi gjetjet e kégyries s& mépasshme t& fletéve
votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhiet pér organet e geverisies vendore t@
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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2415/00

PEVN

2418/00 |

PEVN

1 2446/00 | KMZ

PEVN

| 2454/01

PEVN

' 2477/00 |

PEVN |

|»--A i—‘li—-‘)-—ts—a

2480/00

PEVN

| ZAZ 48

2300/00

PEVN

2308/00

PEVN

2311/00

PEVN |

2320/00

PEVN |

2323/04

PEVN

ZAZ 49

2359/00 |

PEVN

2360/00

PEVN

2366/02

PEVN

2375/01

PEVN

ZAZ 50

2329/02

PEVN

2337/00

PEVN

2346/00

PEVN

2350/01

PEVN

ZAZ 51

2598/00

2599/00

| 2608/00

2647/00

1 2652/00

ZAZ 52

2707/01

| 2723/00

2728/00

2742/00

2743/00

2751/00

' ZAZ 53

2773/00

2778/00

2785/01

2798/00

ZAZ 54

2804/00

2825/00

1 2833/00

2891/00

2893/00

2898/00

2901/00

2904/00

2922/00 |

,__P_P_.,_._‘_A,_.H,_A,_.,_.HHH_._.,_‘,_d,_‘,_.HHH_,_.‘,_.___‘JH._.HH‘HHMH,_.H

Data: 16 05 2024 Nr: 48
Ora: 12:00

Raport mbi gjetjet e kégyrjes s€ mépasshme té fletéve té
vatimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés t& datés 24.09.2023.
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| ZAZ 55

2857/00

| 2860/00

|)_A1H

| 2862/02

1 2873/01

2883/01

2886/00

' ZAZ 56

2851/00

2934/00

—_ | = | | |

2947/01

2957/00

—_— —

2960/00

2961/00

2975/00

ZAZ 57

3103/00

3113/00 |

3156/00 |

3167/00

3170/00 |

13171/00

ZAZ 58

3126/00

3131/00

3148/01

3201/00

3205/01

3211/00

ZAZ 59

2984/00

2992/01 |

HHHHH,_|HH,_.‘,_.,_.,_.,_._._._H

2993/00 |

2994/00 |

3000/01

3005/01

3006/01

3024/00

3028/00

3030/01

ZAZ 60

3079/02

.
HHH‘_H‘HHHH

3082/01 |

—_— |

3083/00 |

3084/01

3085/01

ZAZ 61

3037/01

3038/01

3044/00

‘H H‘M,_.__H}

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gjetiet e kéqyrjes s& mépasshme t€ fietéve te
votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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3049/00 |

I'_ZAZ 62

3142/00 |
3223/00

3225/01 |

3226/00

3231/00

ZAZ 63

3349/00

3474/00

3485/01

3486/01

3489/00 |

ZAZ 64

3414/00

3508/00

3511/01

3515/01

Kryetar

3517/00

Kryetar

3518/01

Kryetar

3525/02

ZAZ 65

|3271/00 |

3274/00

3276/00

3294/00

3295/01

3297/00

3300/00

HHHHHHH‘HHHHHHHJH_,_.HH,_AH,_HHH

| ZAZ 66

3320/00

3322/01

3432/00

3436/00

3450/00 |

3457/00

| ZAZ 67

3460/00

ZAZ 68

3540/00

3555/00

ZAZ 69

3871/00

3879/00

N P o P T e e e

3888/00

3889/02

3891/01

3898/01

| 3909/01

3920/00

3921/00

—t |t | e |t [ | |

Data: 16 052024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gjetiet e kégyrjes s& mépasshme t& flstéve t&
votimit dhe e & materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkise
Kukés té datés 24.09.2023.
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3933/00 |

ZAZ 70

| 3964/00 |

3769/00 |

3792/00 |

3795/00

3828/01

3830/01

3832/00

3835/00 |

3867/00 |

‘H|_ H‘,_ | e

ZAZ 71

3763/00

ZAZ 72

3980/00

3983/01

3988/00

4014/00

i

—_ | = |

4016/00 |

ZAZ 73

3706/01 |

3709/01 |

3725/00

3727/00

4100/00

4104/00

| ZAZ 74

3635/01

3654/00

3655/02

lp_.a)_._-;_a,_.,_A,_Al_.,_;,_A|

3671/00

3687/00

3689/01

13691/00

3693/01

3695/00

3698/01

ZAZ 75

4040/00

4052/00

4074/00

ZAZ 76

4142/00

14192/00

bk |t | = | b | e [ | | it | e | et |

i

ZAZTI

4127/00

4211/00

ZAZ 78

3378/00

3393/00

3407/00

ZAZ 79

4356/00

RN (VNI (VIS |G [NV (VI [y

Data: 16 05 2024 Nr: 48

Ora: 12:00

Raport mbi gjetjiet e kégyrjes s& mépasshme t& fletéve t&
votimit dhe e t& materialit zgjedhor té pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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L 4376/00
| ZAZ 80 4226/00 |
| 4234/00
' 4235/00 |
4245/00
4249/00
4251/00
4254/00
[ ZAZ 81 | 4339/00
| ZAZ 82 | 4283/00
I 4285/01
4286/00
4296/00
ZAZ 83 | 4415/00
4419/01 |
4421/00
4425/00
4426/00
4514/01
4547/01 |
7ZAZ 84 | 4430/00
4499/02
4500/00
4501/01
4510/01
ZAZ 85 | 4428/00
| 4446/01
| 4449/01 |
4450/02
4455/01
ZAZ 86 | 4462/00
4462/01
4469/00
4471/00
4471/02
4474/00 |
7ZAZ 87 | 4520/00
4548/00
4573/00
4611/00
7ZAZ 88 | 4563/02

4580/00

4588/00 |

HH‘,_.HHH,_H,H

fam—y

et | —t

—

 — | v’

¥ Raport mbi gieflet e kégyrjes s& mépasshme té fletéve t€
Data: 16 05 2024 Nr: 48 J votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 zgjedhore né zgiedhjet pér organet e geverisies vendore €
g datés 14.05.2023 dne pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.
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| 4589/00
ZAZ 89 | 4613/00 |
 4652/00
ZAZ 90 | 4671/01

| 4672/01

| 4682/00
| 4685/00
4685/01
ZAZ 91 | 4626/02 |
| 4683/00
4692/00
4721/00
4723/00
7AZ 92 | 4732/01
4733/00
Total 7 40

==

—_
i I N—

L»-n

1

OV | et [ | i | | = | | e |

S

Lh
b

Raport mbi gietiet e kéqyries sé& mépasshme té fletéve té
Data: 16 052024 Nr: 48 votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
Ora: 12:00 i zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkiseé
Kukés té datés 24.09.2023.

32



Aneksi nr. 2: KQV té evidentuara me mosplotésime apo munges€ t& miradministrimit t&
dokumentacionit t& punés

(N ez v

|‘ Orgam | . _,‘ Manée’sia

o] 02 [0118/00

IZ H 04 _UEBQUOO ‘Kryetar Bashkie; Keshllh BashklakJ[Munoon |
B | o6 [o21000 B
‘4 || 09—H05 18/00 J‘Kryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; |Mosplotesun —‘
‘—jl 16 J0927/00 [ _ |

18 ‘1057/00 Eryetar Bashkie; KeshllhBashklakJ’K/Iosplotesun |
LJ[_lQJE&OO ‘@yetar Bashkie; Késhilli BashklaﬂlMosplotesun ]
8 19 ‘1238/00 ’i(ryetar Bashkie; Késhilli Bashklak Mosplotesun

o ] 20 Jrerson

ﬁ(ryetar Bashkie; Késhilli

;| Mosplotésim

o | 20 128501

“!Kryetar Ba;hkie; Késhilli BashkLI;‘ @splotésim-

1| 21 [134800

|[Kuyetar Bashkie; Keshilli Bashkiak; J|iv[osplotésim

2| 21Ji1353/00

HEryetar Bashkie: Késhilli Bashkiak; |

13 | 21 [iseror

”Eryetar Bashkie; Keshllh Bashkiak; ]Mosplotesun

[

14 \( 21 ﬁsss/m

(Kryetar Bashkie; Keshllh Bashkiak; JMungon

15| 22 [i41000

HKryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; Jﬁ\/[osplotesnn

[ N

QU _I L

‘%Iyetar Bashkle Késhilli BashklalT‘ Mosplotesml

J[Kryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; |Mosplotesnn

DN

| 31 170600 |

tésim

o | 32 [173002

TLetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; ”Mosplotesun

ro | 33 [[1758/01

Jietar Bashkie; Késhilli Bashkiak; Hl\l[ungon

01 | 42 ||§187/oo

HKfyetaI Bashkie; Keshilli Bashkiak; | osplotem{n

2 | « Jzzm/oo_“K_ryetar Bashkie; Keshilli Bashkiak; [Mosplotésim

23 42 2220/00 ‘HKJ}etar Bashkle Késhilli Bashklak |Mosplotésim

I EEEE .

T43 I%157/00 ) I‘(Kryetar Bashkie; Mosplotésim )

s | 43 [220200 [Keshilli Bashkiak; @osplotési_m

6 | 43 [220900  |Keshilli Bashkiak, [Mosplotésim
7 ] 43 |2209/00  |[Kryetar Bashkie; J{Mungon ]
m‘_—zﬁ‘—ﬂgﬁl/% ”f{ryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; 1Mosplotesmn j
20 | 46 [2541/00 \Kryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; [Mosplotésim ]
L___l 46 J|2549/00 HEryetar Bashkie; Ké&shilli Bashklak [Mosplotesun _ |
[—ju7 W@OWOO |r |Mosplotesun J

Data: 16 05 2024 Nr: 48

votimit dhe e t& materialit zgjedhor té pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjedhjet pér organet e geverisies vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
Kukés té datés 24.09.2023.

Ora: 12:00

{ Raport mbi gietiet e kéqyrjes sé mépasshme té fletéve t&
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32 ]L 54 2804/00 J{Keshllh Bashkiak; Kryetar Bashkle, IMosplotesun -
ML__SZI 2825/00 iKryetar Bashkie; Keshilli Bashkiak; ‘Mosplotesun
l_—_”7 56 |2934/OO iKryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; |‘Mungon -
-‘ |2961/00 E(_Jyetar Bashkie; Keslillh Bashluam Pylosplotesml )
L__\L 57 [3167/00  [Kryetar Bashie; Keshilli Bashkiak; [Mosplotésim

~ [3171000

HKryetar Bashkie; Késhilli Bashkialk; ”i\/[u;lgon

38 \_63

13349/00

|[Kryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; [Mosplotésim

B9 || 64 [3414000  [Kryetar Bashkie; Keshilli Bashkiak; |Mosplotésim

140

| 64 [3s15/01

_—HKryetar Bashki:a; Keéshilli Bashki_ai; 1 [Mosplotésim

I

376300  [Kryetar Bashkie; Keshilli Bashkiak;

lMosplotésim

LJ_L_

2|

73 [4104/00

H_Kryetar Bashkie; Késhilli Bashkiak; ”Mosplotésim

|

]

4415/00

|

83 J|4425/oo

|[Keshilli Bashkiak; Kryetar Bashkie; | ﬁmsplotésnn

[

|

85 ]|4455/01

‘@etar Bashkie; Késhilli Bashkiak; ‘ﬁ\/[ungon

87

a7 |

J

4611/00

| .

[Keshilli Bashkiak; Kryetar Bashkie;

Data: 16 05 2024 Nr: 43

Ora: 12:00

Kukés té datés 24.09.2023.

Raport mbi gjetiet e kéqyrjes sé mépasshme € fietéve té
votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgiedhore né zgjednjet pér organet e qeverisjes vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé
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Aneksi nr. 3: Gjetjet e grupeve t& kéqyrjes pér diferencat e votave né QV

o f Vlerésimi i administratés
] Pérgjigjet Ekstrakt
NtKZ & [nicilQV Dif
A7 " lale| [Rel
1188 M. M 60 Duke gene se edhe prima facie
a a Subjekti deklaron se ka gene sekretar KQV, duket qarte renditja e gabuar e
E @ lnumérues pér kryetar dhe késhill. Ka qene numrit te votave dy subjekte,
a: < thjesht ngatérres€ nga lodhja. vlerésohet se pretendimi
géndron.
1288 AV 60 |Subjekti deklaron se ka gene pjese e procesit |Duke qene se edhe prima facie |
te numérimit pér kryetar edhe pér késhill, dhe e| duket qarte renditja e gabuar €
I |gjitha kjo ka ardhur si pasoje e lodhjes dhe numyrit te votave dy subjekte,
E g pagjumésisé. “Nga njé analize e imja e bere vlergsohet se pretendimi
%; 5 duke pare listén e subjekteve votat e géndron.
ngatérruara nuk kane sjelle tjetérsim te
rezultatit. Gabimi njerézor éshté pa dém final
ne thelb.”
3188 N.V 60 [Subjekti deklaron se ka gene pjese e procesit | Duke gene se edhe prima facie
te numérimit pér kryetar edhe pér késhill, dhe e|duket qarte renditja e gabuar e
. gjitha kjo ka ardhur si pasoje e lodhjes dhe numrit te votave dy subjekte,
.ém.. g pagjumésisé. “Nga njé analize e imja e bere vlerésohet se pretendimi
= 5 duke pare listén e subjekteve votat e géndron.
ngatérruara nuk kane sjelle tjetérsim te
rezultatit. Gabimi njerézor éshté pa dém final
ne thelb.”
4188 A.B 60 |Subjekti deklaron se votat te cilat ju referoni | Duke gene se edhe prima facie
gabim nuk jané& 120 por 60 te cilat jané te duket garte renditja e gabuar e
vendosura te Bindja Demokratike ne vend ge | numirit te votave dy subjekte,
a o te shkruheshin tek fryma e re demokratike, qe | vlerésohet se pretendimi
§ @ dmth &shté vetém njé gabim rreshti. Theksoj se | géndron.
a: + ka gene thjesht nje gabim rreshti nga lodhja

dhe jo pér ndonj€ gellim per ndryshimin e

votes. Pjesa tjetér jané gabime me nga njé vote

per shkak te lodhjes.

Raport mbi gietiet e kéqgyrjes sé mépasshme té fletéve &
votimit dhe e t& materialit zgjedhor t& pérdorura nga komisionet
zgjedhore né zgiednjet pér organet e geverisies vendore t&
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Data: 16 05 2024 Nr: 48
Ora: 12:00

Kukés t& datés 24.09.2023.
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_26I_ A.D 48 |Subj ekti deklaron se kane punuar ne hapésiré Referuar nenit 116-120 te KZ,
| te ngushte. Votat e subjekteve kane gene duke pércaktuar procedurat ge
ngjitur me njéra tjetrén, dhe ka sjelle duhet te b&jné grupet ¢
ngatérresa te numrit te subjektit ge pérkon dhe |numérimit. Ne argumentin e
= reflektohet edhe ne procesverbalin dhéné nga anétari i GNV nuk
E E pérfundimtar e mbajtur nga GNV. Ka gene jepet arsye specifike per
o . = gabim njerézor nga lodhja dhe mbingarkesa. | devijimin e votave, dhe
Nuk kemi patur dijeni per kété gabim se marzhi i gabimit njerézor nuk
ndryshe do kishim mbajt procesverbal per ta | &shtg i justifikuar/
konstatuar si problem te ndodhur pa dashje. argumentuar
|
20 |AB 48 Njé numér votash 48 te cilat nuk ndikojné ne  |Referuar nenit 116-120 te KZ,
rezultat. Proces 1 gjate i véshtiré. Kam duke percaktuar procedurat ge
numéruar 20 kuti. Kam géndruar 48 ore duke |duhet te bejne grupet e
1numéruar ore pa pushuar fare. Shpérqendrime |numeérimit. Ne argumentin e
2 edhe nga zhurmat ne VNV. Presion nga KZAZ | dhene nga anetari i GNV nuk
E E per te mbyll procesin sa me shpejt. Nuk ka jepet arsye specifike per
@ o gene me qellim nga ana ime pasi pérfaqgésoja | devijimin e votave, dhe
PD dhe votat nuk kane gene ne favor te saj. marzhi 1 gabimit njerzor nuk
‘ | eshte 1 justifikuar/
| argumentuar
|
20 EK| |48 Hapesire e ngushte.Votat e subjekteve kane Referuar nenit 116-120 te KZ,
gene ngjitur me njera tjetren, dhe ka sjelle duke percaktuar procedurat qe
ngaterresa te numrit te subjektit ge perkon dhe |duhet te bejne grupet e
reflektohet edhe ne procesverbalin numerimit. Ne argumentin e
| . 8 perfundimtar e mbajtur nga GNV. Ka gene dhene nga anetari i GNV nuk
| £ ™~ gabim njexzor nga lodhja dhe mbingarkesa. jepet arsye specifike per
| i ab Nuk kemi patur dijeni per kete gabim se devijimin e votave, dhe
ndryshe do kishim mbajt procesverbal per ta | marzhi i gabimit njerzor nuk
konstatuar si problem te ndodhur padashje. eshte i justifikuar/
argumentuar
20 G.S|~ |48 |Nuk ka kthyer pergjigje Nuk ka nje pergjigje.
5l Is
o =
22 EB| [39[Kam gene caktuar kryetar kqv nr.1450/02, kam | Argumenti i dhene nuk ka
ushtruar kete detyre deri ne mbyllje te procesit |baze ligjore per te justitikuar
S A te votimit dhe me pas kam dorezuar bazen diferencen e votave dhe per
g § materiale. Kzaz dhe subjekti qe perfagesoja PS |kete arsye Nuk/gendron.
& = kish nevoje per numerues dhe kam ushtruar
[detyren e numeruesit.Nga lodhja dhe ngarkesa
'mund te kene ndodhur pasaktesite ¢ konstatura.

Data: 16 05 2024 Nr: 48
Ora: 12:00

Raport mbi gjetiet e kéqyrjes s& mépasshme t& fietéve t&
votimit dhe e t& matenialit zgjedhor t& pérdorura nga kormisionet
zgjedhore né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14.05.2023 dhe pér zgjedhjet pér kryetar t& bashkisé

Kukés té datés 24.08,2023.
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10022 D.A - 39 |Subjekti ka deklaruar se ndjen keqardhje per | Argumenti i dhene nuk ka
E , g shkak se nuik ka patur gellim te tjetersoj asnje |baze ligjore per te justifikuar
g: g vote, porse ky gabim njerezor ka ndodhur nga |diferencen e votave dhe per
- lodhja. kete arsye Nuk/qendron.
1122 A .Sk 39 [Subjekti ka deklaruar se ky gabim njerezor ka | Argumenti i dhene nuk ka
E § ndodhur lodhja e tepert dhe orari i vone i baze ligjore per te justifikuar
a: g numerimit. diferencen e votave dhe per
= kete arsye Nuk/gendron.
1222 Xh. | |39 |Nuk ka kthyer pergjigje Nuk ka nje pergiigje.
F |
1336 K.M » 32 |Kutia e Votimit per Kryetar. Anetarete GNV se | Argumenti i dhene nuk ka
;j g KZAZ 36 shprehen se Numerimi ne oret € vona, |baze ligjore per te justifikiar
% § lodhja dhe numri larte 1 kutive ka sjelle gabime | diferencen e votave dhe per
njerzore. kete arsye Nuk/gendron.
1436 AN | 32 [Kutia e Votimit per KJ}-I_eta_r. Anetarete GNVse A;g_umenﬁ i dhene nuk ka
Ef. g KZAZ 36 shprehen se Numerimi ne oret e vona, |baze ligjore per te justifikuar
% kS lodhja dhe numri larte i kutive ka sjelle gabime | diferencen e votave dhe per
J i Injerzore. kete arsye Nuk/gendron.
1536 K.Sh L 32 |[Kutia e Votimit per Kryetar. Anetarete GNV se | Argumenti i dhene nuk ka
; g KZAZ 36 shprehen se Numerimi ne oret e vona, |baze ligjore per te justifikuar
% 3 lodhja dhe numri larte i kutive ka sjelle gabime | diferencen e votave dhe per
B njerzore. kete arsye Nulk/gendron.
16/ 4 EH 30 |Mosperputhja ka ndodhur si rezultat I gabimit | Duke gene se edhe prima facie
2, = ne renditje ne hedhjen e shifrave. Gabim duket garte renditja e gabuar e
g g njerzor ne hedhje. numrit te votave dy subjekte,
& S vleresohet se pretendimi eshte
i drejte.
17/ 4 G.C 30 [Mosperputhja ka ndodhur si rezultat I gabimit |Duke gene se edhe prima facie
@ = ne renditje ne hedhjen e shifrave. Gabim duket qarte renditja e gabuar e
g i njerzor ne hedhje. numrit te votave dy subjekte,
& S vleresohet se pretendimi eshte
i drejte.
18/ 4 N.M 30 [Mosperputhja ka ndodhur si rezultat I gabimit |Duke gene se edhe prima facie
' ! 2 ne renditje ne hedhjen e shifrave. Gabim duket garte renditja e gabuar e
§ i njerzor ne hedhje. numrit te votave dy subjekte,
& S vleresohet se pretendimi eshte
i drejte.
19/4 IS 30 [Mosperputhja ka ndodhur si rezultat I gabimit |Duke gene se edhe prima facie
© S ne renditje ne hedhjen e shifrave. Gabim duket qarte renditja e gabuar e
g § njerzor ne hedhje. numrit te votave dy sgb{ekte,
& o vleresohet se pretendimi eshte
i drejte.
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20172] AM | 23 |Subjekti deklaron se per kete gender nuk ka Referuar nenit 116-120 te KZ,
patur procesverbal te mbylljes, dhe eshte duke percaktuar procedurat ge
udhezuar verbalisht se si te vepronim per te duhet te bejne grupet e
» nxjerre totalin e fleteve te voptimit per keshill. |numerimit. Ne argumentin e
g % Kemi gene shume te lodhur fizikisht dhe dhene nga anetari i GNV nuk
=2 = menderisht, dhe si pasoje mund te kete jepet arsye specifike per
~ ndodhur pasaktesi. devijimin e votave, dhe
marzhi i gabimit njerzor nuk
eshte i justifikuar/
argumentuar
21136 K.M 27 |Anetaret e GNV se KZAZ 36 shprehen se Duke gene se gjate procesit te
Numerimi ne oret € vona, lodhja dhe numri kqyrjes paszgjedhore jane
larte 1 kutive ka sjelle gabime njerzore. rivleresuara 7 vota te
pavlefshme, per shkak se
- numri i votave te vleresuara
;’:3 g gabim per. nje subjekt tje.ter
=] E eshte ne nivelin e marzhit te
gabimit prej 20 votash, kjo
vlere konsiderohet si marzh
gabimi per shkak te volumit
dhe kushteve te punes ne orét
e nates.
22136 BB 27 |Anétarét e GNV se KZAZ 36 shprehen se Duke gene se gjate procesit te
‘ Numérimi ne orét e vona, lodhja dhe numri larte i |k&qyrjes paszgjedhore jane
kutive ka sjelle gabime njerézoré. rivlerésuara 7 vota te
pavlefshme, pér shkak se
o numri i votave te vlerésuara
5] g gabim pér njé subjekt tjetér
= & gshté ne nivelin e marzhit te
- gabimit prej 20 votash, kjo
vlere konsiderohet si marzh
gabimi pér shkak te volumit
dhe kushteve te punés ne orét
e natés.
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I23|3 6 K.SIH 27 |Anetaret e GNV se KZAZ 36 shprehen se Duke gene se gjate procesit te
Numerimi ne oret e vona, lodhja dhe numri larte i | kqyrjes paszgjedhore jane
kutive ka sjelle gabime njerzore. rivleresuara 7 vota te

pavlefshme, per shkak se
- numri i votave te vieresuara

Q g [ gabim per nje subjekt tjeter

% § eshte ne nivelin e marzhit te
gabimit prej 20 votash, kjo
vlere konsiderohet si marzh
gabimi per shkak te volumit
dhe kushteve te punes ne oret
e nates.

2436 AN 27 |Anetaret e GNV se KZAZ 36 shprehen se Duke gene se gjate procesit te
Numerimi ne oret e vona, fodhja dhe numri larte i | kqyrjes paszgjedhore jane
kutive ka sjelle gabime njerzore. rivleresuara 7 vota te

pavlefshme, per shkak se
- numri i votave te vleresuara

E OQ\ gabim per nje subjekt tjeter

%z § eshte ne nivelin e marzhit te
gabimit prej 20 votash, kjo
vlere konsiderohet si marzh
gabimi per shkak te volumit
dhe kushteve te punes ne oret
e nates.

256 NP| |24 Subjekti deklaron se eshte hera e pare si Referuar nenit 116-120 te KZ,
numerues. Ai pretendon se eshte i patrajnuar | duke percaktuar procedurat qe
per te patur aftesine e procesit te numerimit. Ai|duhet te bejne grupet e

< - pretendon se ka nivel arsimor te ciklit te numerimit. Ne argumentin e

= g mesem dhe se eshte nje fermer i thjeshte, ndaj |dhene nga anetari i GNV nuk

E = kerkon te mos merret ndonje mase renduese | jepet arsye specifike per

& o ndaj tij. devijimin e votave, dhe
marzhi i gabimit njerzor nuk
eshte 1 justifikuar/
argumentuar.

126/ 6 N.N 24 (Subjekti deklaron se e ka kryer detyren me Referuar nenit 116-120 te KZ,
[pergjegjshmeri ligjore dhe profesionale. Ka duke percaktuar procedurat ge
gene proces 1 lodhshem, i gjate, i shogeruar dubet te bejne grupet e

< - dhe me presion psikologjik here pas here nga | numerimit. Ne argumentin e

2 g perf te subjekteve politike. Subjekti deklaron | dhene nga anetari i GNV nuk

E_ = se se jane gabime te paqellimshme dhe pa jepet arsye specifike per

& = dashakeqesi. devijimin e votave, dhe
marzhi 1 gabimit njerzor nuk
eshte i justifikuar/
argumentuar.
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276 AL|]  [24Subjekti deklaron se ka kryer procesin e Referuar nenit 116-120 te KZ, |
numerimit per kohe te gjate per kryetar dhe per | duke percaktuar procedurat qe
keshill, lodhje pagjumesi, trajnim i cunguar,  |duhet te bejne grupet

< - hapsire e ngushte per shperndarjen e votave me numerimit. Ne argumentin e
g g gellim leximin e garte te tyre. Subjekti dhene nga anetari i GNV nuk
E = deklaron se nuk ka patur gellim dhe se e gjithe | jepet arsye specifike per

& < ndodhia eshte nje gabim njerezor. devijimin e votave, dhe

| | marzhi i gabimit njerzor nuk

' eshte i justifikuar/

argumentuar.

28/ 6 LP 24 |Subjekti deklaron se ka numeruar pa pushuar  |Referuar nenit 116-120 te KZ,
48 ore, per keshill dhe kryetar. Duke qene se | duke percaktuar procedurat ge
ne FV per keshill subjektet kane gene me sigla | dubet te bejne grupet e

< - mund te jemi ngaterruar padashje nga lodhja | numerimit. Ne argumentin e

= g dhe pagjumesia. dhene nga anetari i GNV nuk

E = jepet arsye specifike per

& < devijimin e votave, dhe
marzhi i gabimit njerzor nuk
eshite i justifikuar/
argunientuar.

29129 G.C 23 |Subjekti deklaron se né asnjé rast nuk ka qéné |Referuar nenit 116-120 te KZ,
qéllimi i tij pér t& gabuar apo pér t& vlerésuar | duke percaktuar procedurat ge
gabim numérin e votave duhet te bejne grupet e

- numerimit. Ne argumentin e
E}- g dhene nga anetari i GNV nuk
% § jepet arsye specifike per
devijimin e votave, dhe
marzhi i gabimit njerzor nuk
eshte i justifikuar/
argumentuar.
30129 . M.M S 23 |Nuk ka kthyer pergjigje Nuk ka nje perg}igj’e.
1 A
31129 o AB S 23 [Nuk ka kthyer pergjigje Nuk ka nje pergjigje.
5 o

| % §

32144 A.C 23 |Gabime padashje te pagellimshme. Kam qgene |Referuar nenit 116-120 te KZ,
komisioner ne gender votimi dhe numerues,  |duke percaktuar procedurat qe

- = lodhja dhe pagjumesia ka ndikuar. Nuk kam duhet te bejne grupet e

] § patur asnje gellim te shtremberoj rezultatin. numerimit. marzhi i gabimit

= & njerzor nuk eshte i justifikuar/
argumentuar.

L
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urbag
2272/01

23 Subjekti deklaron se nuk ka pasur gellim

tjetersimin e votave. Oret ¢ tejzgjatura
rraskapitese te pergjumur, humbje pergendrimi
ka sjell gabimet.

Referuar nenit 116-120 te KZ,
duke percaktuar procedurat qe
duhet te bejne grupet e
numerimit. marzhi i gabimit
njerzor nuk eshte i justifikuar/
argumentuar.

<&

urbo g
2272/01

' Subjekti deklaron se ka qene angazhuar
numérues pa shképutje me ore te zgjatura dhe
pa gjumé gjé qe mund te kété sjelle humbjen e
\pérqendrimit. Procesi ka kaluar pa probleme.
Ai deklaron se eshte i keqardhur per keto
pasaktési te cilat kurrsesi nuk kane patur
gellim shtrembérim rezultati.

Referuar nenit 116-120 te KZ,
duke percaktuar procedurat ge
duhet te bejne grupet e
numerimit, marzhi i gabimit
njerzor nuk eshte i justifikuar/
argumentuar

roas(q
4016/00

Subjekti deklaron se per kete gender nuk ka
patur procesverbal te mbylljes, dhe se jane
udhezuar verbalisht nga kzaz. Kemi gene
shume te lodhur fizikisht dhe menderisht, dhe
si pasoje mund te kete ndodhur pasaktesi.

Referuar nenit 116-120 te KZ,
duke percaktuar procedurat qe
duhet te bejne grupet €
numerimit. Ne argumentin e
dhene nga anetari i GNV nuk
jepet arsye specifike per
devijimin ¢ votave, dhe
marzhi 1 gabimit njerzor nuk
eshte i justifikuar/
argumentuar

[roaa(q
4016/00

Subjekti deklaron se eshte_pervoja e pare e tij
ne GNV dhe se procesverbalet e QV kishin
probleme. Ai pretendon se eshte konsultuar me
kryetarin e KZAZ per moskrijimin € ngerceve.
Rame dakord me grupin ge secili te
administronte dhe numeronte fletet e subjektit
politik ge perfagesonte (ato forca politike ge
nuk kishin perf ne numerim do ti administronte
anetari i grupit te numerimit ge kish me pak
vota se anetaret e tjere). Une kam nr votat € ps
dhe jane 87 nga 87.Votat gabim, te vlersuara te
pavlefshme duhet ti kete marre ndonje nga
anetaret duke i ngaterruar nga lodhja dhe ia ka
vedosur subjektit politik. (ka arsyetuar cdo
detaj).

Referuar nenit 116-120 te KZ,
duke percaktuar procedurat ge
duhet te bejne grupet e
numerimit. Ne argumentin e
dhene nga anetari i GNV nuk
jepet arsye specifike per
devijimin e votave, dhe
marzhi i gabimit njerzor nuk
eshte i justifikuar/
argumentuar

Raport mbi gjetiet e kéayrjes s& mépasshme & fietéve t&
vatimit dhe e t& materialit zgjedhor té& pérdorura nga komisicnet
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37 72i KK 23 |Jam pel’I_Jj ekur te resijektoj ligjin maksimalisht. Referuar nenit 116-120 te KZ,
Kemi numeruar pa pushur dhe lodhja ka ndikur| duke percaktuar procedurat ge
ne pasaktesite e konstatuara nga ana | duhet te bejne grupet e
. - juaj.Kerkoj mirekuptim te konsiderohen numerimit. Ne argumentin e
S % lapsuse pasi te tilla kane gene dhe ska patur dhene nga anetari i GNV nuk
._é__ ' P qellim tjetersim apo dashakegsi per te cenuar | jepet arsye specifike per
| B N procesin. Jam ne dijeni te nenit 171 dhe per devijimin e votave, dhe
' kete arsye sdo kryeja kurre veprime qe bien marzhi i gabimit njerzor nuk
ndesh me ligjin. eshte i justifikuar/
_ argumentuar
3885 - S.G|_, |23 [Nuk ka kthyer pergjigje Nuk ka nje pergjigie.
<o
5 G
A
3985 K.K 23 [Subjekti deklaron se kjo kuti ka gene e fundit Referuar nenit 116-120 te KZ,
ose parafundit e numéruar, duke menduar qe | duke pércaktuar procedurat ge
kemi patur 48 ore pa pushim numérim, nga duhet te béjné grupet e
. lodhja. Nuk ka patur nga ana ime géllime numérimit. Ne argumentin e
OS S tendencioze. dhéné nga anétari i GNV nuk
= b Jjepet arsye specifike pér
N devijimin e votave, dhe
marzhi i gabimit njerézor nuk
[ eshte i justifikuar/
argumentuar
40185 - F.D - 23 |Nuk ka kthyer pérgjigje Nuk ka nje pergjigie.
o3 W
I
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Aneksi nr. 4: Grupet e numérimit t& votave pérgjegjése pér shkeljet e konstatuara né kreun II pér
saktésing e numérimit t& votave pér subjekte/ kandidaté

Nr. | Emér Mbiemér ‘ QV ku éshté | KZAZ Bashkia
konstatuar
shkelja
1 N.P 0172/00 6 Vau Dejés
2 N.N 0172/00 6 Vau Dejés
3 AL 0172/00 6 Vau Dejés
4 L.P 0172/00 6 Vau Dejés
5 G.C 2069/00 29 Tirané
6 M.M 2069/00 29 Tirané

7 AB 2069/00 29 Tirané

8 ™™™ 4016/00 72 Devoll

9 GM 4016/00 72 Devoll
10 KK 4016/00 72 Devoll
11 AM 4016/00 72 Devoll
12 S.G 4455/01 85 Vioré
13 KK 4455/01 85 Vloré
14 FD 4455/01 85 Vloré
15 K.SH 1869/01 36 Tirang
16 AN 1869/01 36 Tirang
17 KM 1869/01 36 Tiran&
18 AC 2272/01 44 Peqin
19 EK 2272/01 44 Peqin
20 XHM 2272/01 44 Pegin
21 AD 1317/60 Z Krujé
22 AB 1317/00 2 Krujé
23 EK 1317/00 20 Kruié
24 G.S 1317/060 2 Krujé
25 EB 1420/05 22 Durrés
26 DA 1420/03 22 Durrés |
27 ASH 1420/05 22 Durrés
28 XHH 1420/05 22 Durrés

Data; 16 05 2024 Nr: 48

Ora: 12:00
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